TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

CNPJ: 12.075.748/0001-32 Fone: (49) 3256-3400
O Coletivo Inovando a Gestão Pública

www.cimcatarina.sc.gov.br E-mail: cimcatarina@cimcatarina.sc.gov.br

OPTIMUS TECHNOLOGY EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO LTDA

Item Descrição Unid. Marca/Modelo Qtde Valor Unit. Total Item

9

LUMINÁRIA LED SMD 45 WATTS PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA,
120LM/W, 5500 LM, DISPONÍVEL NA DISTRIBUIÇÃO
TRANSVERSAL TIPO II OU III E DISPONÍVEL NA DISTRIBUIÇÃO
LONGITUDINAL CURTA OU MÉDIA. NA CONTRATAÇÃO SERÁ
INFORMADO AS DISTRIBUIÇÕES A SEREM FORNECIDAS,
CONFORME CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS DESCRITAS NA
FOLHA DE DADOS. (CIM8186)

UNIDADE OPTIMUS
TECHNOLOGY -
SIRIUS

2.600,00 420,90 1.094.340,00

10

LUMINÁRIA LED SMD 100 WATTS PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA,
120LM/W, 11000 LM, DISPONÍVEL NA DISTRIBUIÇÃO
TRANSVERSAL TIPO II OU III E DISPONÍVEL NA DISTRIBUIÇÃO
LONGITUDINAL CURTA OU MÉDIA. NA CONTRATAÇÃO SERÁ
INFORMADO AS DISTRIBUIÇÕES A SEREM FORNECIDAS,
CONFORME CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS DESCRITAS NA
FOLHA DE DADOS. (CIM8187)

UNIDADE OPTIMUS
TECHNOLOGY -
SIRIUS

5.200,00 485,92 2.526.784,00

11

LUMINÁRIA LED SMD 150 WATTS PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA,
120LM/W, 16500 LM, DISPONÍVEL NA DISTRIBUIÇÃO
TRANSVERSAL TIPO II OU III E DISPONÍVEL NA DISTRIBUIÇÃO
LONGITUDINAL CURTA OU MÉDIA. NA CONTRATAÇÃO SERÁ
INFORMADO AS DISTRIBUIÇÕES A SEREM FORNECIDAS,
CONFORME CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS DESCRITAS NA
FOLHA DE DADOS. (CIM8188)

UNIDADE OPTIMUS
TECHNOLOGY -
SIRIUS

6.500,00 648,90 4.217.850,00

12

LUMINÁRIA LED SMD 200 WATTS PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA,
120LM/W, 22000 LM, DISPONÍVEL NA DISTRIBUIÇÃO
TRANSVERSAL TIPO II OU III E DISPONÍVEL NA DISTRIBUIÇÃO
LONGITUDINAL CURTA OU MÉDIA. NA CONTRATAÇÃO SERÁ
INFORMADO AS DISTRIBUIÇÕES A SEREM FORNECIDAS,
CONFORME CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS DESCRITAS NA
FOLHA DE DADOS. (CIM8189)

UNIDADE OPTIMUS
TECHNOLOGY -
SIRIUS

3.900,00 829,90 3.236.610,00

Total do Fornecedor: 11.075.584,00

Total Geral: 11.075.584,00

Processo N°: 0003/2019 - CIMCATARINA

Licitação N°: 0003/2019 - CIMCATARINA

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Data de Homologação: 30/05/2019

Objeto da Licitação: LUMINÁRIA LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA E PROJETOR/REFLETOR LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

O DIRETOR EXECUTIVO do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL CATARINENSE - CIMCATARINA, Sr. ELÓI RONNAU, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei Nr. 10.520/02 e 8.666/93 e alterações posteriores, resolve
HOMOLOGAR o objeto da licitação acima mencionada, nos seguintes termos:

ELÓI RONNAU

DIRETOR EXECUTIVO

Sede do CIMCATARINA
Rua General Liberato Bittencourt, 1885, 13º andar, Sala 1305 - Centro Executivo Imperatriz
Bairro Canto - Florianópolis/Estado de Santa Catarina  –  CEP 88.070-800 Fraiburgo/Estado de Santa Catarina – CEP 89.580-000

Rua Nereu Ramos, 761, 1º Andar, Sala 01, Centro
1º Núcleo de Desenvolvimento Regional do CIMCATARINA

Página 1 de 1